³⁸² «Alias, si exspectatus non mitteret vel non veniret vel nollet, concilium congregatum suae necessitati et ecclesiae salutis providere debet.» *De concord. cath.* I 2 (h XIV₂, n.73.) Sobre la posibilidad de deposición del papa en virtud de una mala administración de los asuntos eclesiásticos. Cf. *De concord. cath.* II 18 (h XIV₂, n.161)

³⁸³ «[...] nihil praecipitanter fieri debet, sed longo tempore auctoritas Romani pontificis exspectari, sicut ibi anno uno exspectabatur et plus.» *De concord. cath.* I 2 (h XIV₂, n.74)

³⁸⁴ «Ex superioribus habetur imperatores sanctos congregationes synodales universalium conciliorum totius ecclesiae semper fecisse. Ita ego perlustrans gesta omnium universalium conciliorum usque ad octavum inclusive Basilii tempore celebratum verum esse repperi» *De concord. cath.* III 13 (h XIV₃, n.380); «[...] legimus dulci invitatione alios imperatores papam et alios patriarchas episcoposque omnes ad synodum universalem semper advocasse.» *De concord. cath.* III 13 (h XIV₃, n.383)

³⁸⁵ «[...] in conciliis fuit semper praesidentialis Romani pontificis auctoritas, sine qua universale concilium non fuisset, dummodo saltem interesse voluisset et potuisset» *De concord. cath.* II 2 (h XIV₂, n.73) (subrayado propio)

³⁸⁶ «Debet etiam sacrum concilium universale regulis sancti spiritus iam in canone sacrae scripturae ac praeteritis conciliis apertis dirigi maxime in negotio fidei, quae una et invariabilis necessario, sicut fuit, permanebit, et scripturas rimare in dubiis, [...], et tunc diffinitio ex allegatis sumpta absque errore necessario erit. Unde si ea non servantur maxime libera omnium audientia, ac ubi aliqua attentarentur in synodis, quae obviarent fidei Romanae ecclesiae, protestatio iuste ac simul et appellatio ad aliud futurum concilium fieri potest, ut hoc superius est manifestatum.» *De concord. cath.* I 4 (h XIV₁, n.81)

³⁸⁷ «[...] nihil praecipitanter fieri debet, sed longo tempore auctoritas Romani pontificis exspectari, sicut ibi anno uno exspectabatur et plus. Et in hiis, quae ad fidem spectant, sine deliberatione, de qua constet

señala el carácter público que debe tener la actividad del concilio.³⁸⁸ En tercer lugar, un criterio central para el modo en el cual debe operar un concilio, y es que, dice el Cusano:

«[...] cuanto mayor es la concordancia, tanto más infalible el juicio. Por lo cual, como se lee en el Concilio de Calcedonia, la mayor parte regularmente siempre vence y su juicio se presume como el más cierto»³⁸⁹